УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ!
В соответствии с Постановлением Губернатора Забайкальского края от 5 марта 2021 года № 49 «Об изъятии свиней и (или) продуктов убоя свиней», в угрожаемой зоне просим Вас сдать свиней и (или) продукты убоя свиней в срок до 22 марта 2021 года включительно.
Для подачи заявки звонить по номеру телефона:8(3022)23-06-63.
Для получения компенсации за изъятых свиней и (или) продуктов убоя свиней Вам необходимо обратиться с заявлением с заявлением в Государственную ветеринарную службу по адресу: г. Чита, ул. Амурская, 13, 1 этаж, актовый зал. Последний день приема документов 23 марта 2021 года.
При себе иметь:
1. Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина.
2. Акт об отчуждении животных и изъятии продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных.
3. Реквизиты лицевого счета в кредитной организации или почтового адреса.
Компенсация за:
- килограмм живого веса составляет - 158,29 руб.,
- за килограмм продуктов убоя свиней - 294,92 рубля.
В случае обращения в Службу после установленного срока, изъятие будет производиться без возмещения ущерба.
При сокрытии свиней - Управлением Россельхознадзора по Забайкальскому краю к нарушителям будет применено административное наказание.